绍市中医〔2015〕22号
绍兴市中医院关于印发绍兴市中医院职工住房分配货币化补贴方案的通知
各科室：
《绍兴市中医院职工住房分配货币化补贴方案》经医院七届四次职工代表大会讨论通过，现予印发并贯彻执行。

绍兴市中医院

                                2015年3月3日
绍兴市中医院职工住房分配货币化补贴方案

根据绍兴市人民政府关于《绍兴市区进一步深化住房制度改革实施意见》（绍市府发[2000]86号）、《绍兴市区进一步深化住房制度改革实施细则》（绍房改[2000]4号）的精神，结合医院实际，经医院党政联席会议讨论决定，制订职工住房分配货币化补贴方案如下：
一、住房补贴的发放原则
（一）按照《绍兴市区进一步深化住房制度改革实施细则》（绍房改[2000]4号）精神，根据现医院财力及运行情况，对1998年12月31日以前参加工作的人员（包括离退休人员）实施住房补贴，1999年1月1日以后参加工作的人员另拟方案后实施。
（二）列入发放一次性住房补贴的无房职工，必须同时符合以下条件：
1.本人和配偶都未购买过公房；
2.本人和配偶都未租赁公房；
3.本人和配偶都未参加过集资建房；

4.本人和配偶都未购买过解困房、安居房；

5.本人和配偶在公房拆迁时，都未按优惠价购买过公房或享受过货币安置；

6.有私房（包括继承的私房或通过市场购得的私房和“二手房”）的职工，属发放一次性住房补贴的对象。
（三）补贴住房面积执行省《关于城镇干部职工住宅暂行标
准的通知》规定标准。

（四）医院今后作为人才引进人员的相关补贴，按市政府有关政策及本院相关文件执行。

（五）补贴分批执行的具体时间根据医院财力及运行情况决定。
二、住房补贴人员的分类

（一）1995年1月1日至1998年12月31日期间参加工作的人员，按规定面积和面积差，发放一次性住房补贴。

（二）1994年12月31日前参加工作的人员，除规定面积或面积差发放住房补贴外，外加工龄补贴。

（三）根据职工工作年限及职称情况，补贴分三批次进行：

第一批：已退休的职工；近三年可能退休的职工；高级职称未享受过住房面积或住房补贴的职工；

第二批：其他未享受过住房面积或住房补贴的职工；

第三批：已享受过部分住房面积或住房补贴尚需补差的职工。

（四）职工住房补贴情况（包括职务、职称等）核准截止时间为2013年6月30日。如发放计划内因职务职称升迁，暂不考虑其面积差额部分的住房补贴，在计划外另作统一调整。

三、住房面积标准的确定

据省《关于城镇干部职工住宅暂行标准的通知》规定，住房面积标准为：

（一）一般职工：75平方米

（二）中级（科级）：85平方米

（三）副高（县处级）：95平方米

（四）正高（厅局级）：120平方米
四、住房补贴的计算办法
（一）职工住房面积差，是指职工现有住房，包括已购买的公房、租赁的公房、已购的集资房、解困房、安居房和拆迁优惠购买的公房（不含私房拆迁产权交换）、货币安置住房的面积与按规定计算住房补贴的标准面积之差。
（二）住房补贴的计算公式：
1．一次性住房补贴=2000元/平方米÷2×60%×住房补贴面积差（即600元/平方米×住房补贴面积差）。
2．工龄住房补贴=当年出售公有住房的成本价（765元/平方米）×工龄折扣（0.6%）×住房补贴面积差×至1994年底实际工龄。
3．职工租住的公房，非成套砖混结构公房，按实际建筑面积90%计算；砖木（木）结构的公房，按实际建筑面积80%计算，成套房仍按原建筑面积计算。
五、住房补贴实施程序
（一）职工个人按规定要求如实填报住房补贴相关的表格，经医院相关职能部门核定并上墙公示，接受全体职工的监督，经医院领导审核，报市卫生局、房委会、市财政局、市住房资金管理中心批准。

（二）住房补贴发放人员的职称、职务资格认定，必须出具
市人事局的资格证书和医院聘任任命文件，并报市卫生局备案。

（三）职工需对自己提供资料的真实性、完整性负责，并对虚假或不完整资料产生的后果承担一切责任。

（四）住房补贴发放批次名单按院务公开要求进行公示无异议后执行。
六、其它事项
（一）本方案具体内容由人事科、总务（后勤）科、财务科按分工负责解释：

人事科：分房资格、工龄、职称、职务核实、分批名单确定情况；

总务（后勤）科：已享受面积、应补面积核定情况；

财务科：已享受补贴、发放住房补贴计算、资金安排情况。

（二）本方案未尽事宜，由医院党政联席会议讨论决定。

  抄送：市卫生计生委

  绍兴市中医院办公室               2015年3月5日印发

PAGE
- 1 -